ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NACIONAL (Administración Centralizada, Organismos Descentralizados, Empresas

del Estado, Obras Sociales, Entidades Financieras Oficiales y cualquier otro ente del PODER EJECUTIVO

NACIONAL) en cumplimiento de misiones o comisiones al exterior de carácter oficial, o en uso de becas que no

excedieran de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días otorgadas por organismos nacionales o extranjeros.

Que mediante el artículo 10 del citado secreto se facultó al Jefe de Gabinete de Ministros a dictar las normas

aclaratorias y complementarias que fueren necesarias para la efectiva aplicación del referido régimen.